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Egz. nr 1 

 

 

Pan 

Tadeusz Teterus 

Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
ul. Rybaki 3 

64-700 Czarnków 

 

Wystąpienie pokontrolne  

z kontroli problemowej w trybie zwykłym, przeprowadzonej na podstawie § 4 pkt 2 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów  

i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850) oraz w oparciu o ustawę z dnia 15 lipca 2011 r.  

o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. z 2011 r. Nr 185, poz. 1092), dotyczącej realizacji 

zadań z zakresu obrony cywilnej w powiecie przez Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 Czynności kontrolne, obejmujące oględziny dokumentów oraz pozostałych elementów 

niezbędnych do prawidłowego ustalenia stanu faktycznego, zostały przeprowadzone w dniu  

27 marca 2018 r., w siedzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, ul. Rybaki 3, przy udziale 

głównego specjalisty w Wydziale Organizacyjno-Ogólnym Starostwa Powiatowego w 

Czarnkowie. 

 Kontrolę przeprowadził zespół kontrolerów z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w składzie: 

Przewodniczący zespołu: 

Tadeusz Banasik 

 

– Kierownik Oddziału Planowania Cywilnego Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  

w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu; 

Członek zespołu:  

Marcin Jęczmionka 

 

– Inspektor wojewódzki ds. obsługi WZZK oraz zagrożeń 

epidemicznych i epizootycznych Oddziału Planowania 

Cywilnego Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim  

w Poznaniu; 

 

na podstawie upoważnienia Szefa Obrony Cywilnej Województwa Wielkopolskiego  

nr 103/2018 z dnia 20.03.2018 r. 
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I. Zakres przedmiotowy kontroli: 

1. Opracowanie planu obrony cywilnej powiatu i uzgodnienie planów obrony cywilnej 

gmin: 

 zgodność budowy, układu i zawartości planu obrony cywilnej powiatu  

z wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 27 grudnia 2011 r. w sprawie zasad 

opracowania planu obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (w tym sprawdzenie 

posiadania powiatowego planu ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego  

i sytuacji kryzysowych – stanowiącego część planu obrony cywilnej), 

 aktualność danych zawartych w planie, 

 uzgodnienie gminnych planów obrony cywilnej. 

2. Przygotowanie i zorganizowanie ewakuacji ludności III stopnia na wypadek 

powstania masowego zagrożenia dla życia i zdrowia: 

 zgodność budowy planu ewakuacji ludności z wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej Kraju 

z dnia 17 października 2008 r. w sprawie zasad ewakuacji ludności, zwierząt i mienia  

na wypadek masowego zagrożenia, 

 aktualność danych zawartych w planie, 

 ocena stopnia zabezpieczenia ewakuacji pod względem organizacyjnym. 

3. Opracowanie i uzgadnianie planów działania w zakresie obrony cywilnej: 

 zgodność zadań ujętych w planach działania w zakresie obrony cywilnej szefa obrony 

cywilnej powiatu z najważniejszymi przedsięwzięciami ujętymi w planach działania  

w zakresie obrony cywilnej szefa obrony cywilnej województwa, 

 uzgadnianie gminnych planów działania w zakresie obrony cywilnej z szefem obrony 

cywilnej powiatu, 

 zgodność zadań ujętych w gminnych planach działania w zakresie obrony cywilnej  

z najważniejszymi przedsięwzięciami ujętymi w planach działania w zakresie obrony 

cywilnej szefa obrony cywilnej powiatu. 

4. Organizacja i koordynacja szkoleń oraz ćwiczeń z zakresu obrony cywilnej: 

 zgodność przeprowadzanych szkoleń z zakresu obrony cywilnej z ustaleniami 

wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju w sprawie zasad organizacji i sposobu 

przeprowadzania szkoleń z zakresu obrony cywilnej, 

 zgodność przeprowadzanych ćwiczeń z zakresu obrony cywilnej z wytycznymi Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju w sprawie organizowania ćwiczeń obrony cywilnej, 

 szkolenia i ćwiczenia przeprowadzone przez szefa obrony cywilnej powiatu/ 

w których brał udział szef obrony cywilnej powiatu. 

5. Organizacja i przygotowanie do działania formacji obrony cywilnej (fakultatywnie): 

 rodzaje utworzonych formacji obrony cywilnej przez szefa obrony cywilnej powiatu, 

 wyposażenie powiatowych formacji obrony cywilnej, 

 szkolenia/ćwiczenia/treningi powiatowych formacji obrony cywilnej. 

 

II. Okres objęty kontrolą: kontrolą objęto okres od dnia 1 stycznia 2016 roku do dnia  

rozpoczęcia kontroli. 

III. Cel kontroli: ocena efektywności wykonywania zadań z zakresu obrony cywilnej. 
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IV. Opis ustalonego stanu faktycznego: 
1. Opracowanie planu obrony cywilnej powiatu i uzgodnienie planów obrony cywilnej 

gmin: 

1.1 Zgodność budowy, układu i zawartości planu z wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej 

Kraju z dnia 27 grudnia 2011 r. w sprawie zasad opracowania planu obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (w tym sprawdzenie posiadania powiatowego planu 

ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych – 

stanowiącego część planu obrony cywilnej): 

 „Plan Obrony Cywilnej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego” posiada budowę 

zgodną z wytycznymi, stwierdzono jednak kilka uchybień: 

 w części I Plan główny znajdują się wszystkie wymagane wytycznymi treści,  

za wyjątkiem znajdujących się w pkt 9 Inne ppkt 9.3 Sposobów realizacji zadań 

obrony cywilnej, które powinny się znaleźć w części IV Załączniki funkcjonalne; 

 w Sposobach realizacji zadań obrony cywilnej brakuje opisanych zasad realizacji 

zadania dotyczącego kierowania i łączności; 

 w Planie brakuje kart realizacji zadań obrony cywilnej; 

 Informacje uzupełniające stanowią część III, a powinny stanowić część IV  

(zła numeracja), natomiast Załączniki funkcjonalne powinny stanowić część III; 

 w Planie nie wyodrębniono w osobną część V Wykazu dokumentów 

planistycznych funkcjonujących na szczeblu powiatu, a które są określone 

wymogami innych przepisów – znajdują się one w części III Informacje 

uzupełniające pkt 3 Wykaz dokumentów, z których należy korzystać przy 

realizacji zadań; 

 Plan został zatwierdzony przez Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego w czerwcu 2013 r. oraz uzgodniony z Szefem Obrony Cywilnej 

Województwa Wielkopolskiego, 

 Plan został wprowadzony do użytku zarządzeniem nr 15/2013 Starosty 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie wprowadzenia 

Planu obrony cywilnej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

 w Planie znajduje się arkusz uzgodnień z podmiotami uczestniczącymi w realizacji 

zadań z zakresu obrony cywilnej, wraz z ich podpisami i pieczątkami, 

 w Planie znajduje się rejestr zmian i aktualizacji, w którym zaznaczone są dokonane 

zmiany oraz aktualizacje Planu, 

 wszystkie gminne plany obrony cywilnej zostały uzgodnione z Szefem Obrony 

Cywilnej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

 w powiecie znajduje się „Powiatowy plan ochrony zabytków na wypadek konfliktu 

zbrojnego i sytuacji kryzysowych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego” z dnia  

16 marca 2009 r., uzgodniony z Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków w Poznaniu oraz z Wojewodą Wielkopolskim, 

 Plan ochrony zabytków nie był aktualizowany corocznie, a taki obowiązek wynika  

z rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie organizacji 

i sposobu ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 

kryzysowych.  
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1.2 Aktualność danych zawartych w planie: 

 z rejestru zmian i aktualizacji wynika, że Plan obrony cywilnej był aktualizowany 

4-krotnie: 

 w lipcu 2014 r.; 

 w czerwcu 2016 r.; 

 w październiku 2017 r.; 

 w marcu 2018 r.; 

 z przedstawionych dokumentów wynika, że Plan obrony cywilnej posiada aktualne 

dane. 

1.3 Uzgodnienie gminnych planów obrony cywilnej: 

 na podstawie przekazanych kserokopii pierwszych stron gminnych planów obrony 

cywilnej, zawierających wymagane podpisy, stwierdza się, że gminne plany obrony 

cywilnej zostały uzgodnione. 

Pyt. 1 – Czy budowa, układ i zawartość planu jest zgodna z wytycznymi Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju w prawie zasad opracowania planu obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin? TAK 

Pyt. 2 – Czy plan posiada aktualne dane? TAK 

Pyt. 3 – Czy gminne plany obrony cywilnej zostały uzgodnione? TAK 

 

2. Przygotowanie i zorganizowanie ewakuacji ludności III stopnia na wypadek 

powstania masowego zagrożenia dla życia i zdrowia: 

2.1 Zgodność budowy planu ewakuacji ludności z wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej 

Kraju z dnia 17 października 2008 r. w sprawie zasad ewakuacji ludności, zwierząt  

i mienia na wypadek masowego zagrożenia: 

 na podstawie przedstawionych dokumentów można stwierdzić, że „Plan ewakuacji/ 

przyjęcia ludności powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Ewakuacja III stopnia” 

jest zgodny z wytycznymi. 

2.2 Aktualność danych zawartych w planie: 

 Plan ewakuacji/przyjęcia ludności był aktualizowany 5-krotnie: 

 w marcu 2014 r.; 

 w marcu 2015 r.; 

 w marcu 2016 r.; 

 w marcu 2017 r. (2-krotnie); 

 Plan ewakuacji/przyjęcia ludności posiada nieaktualne dane w zakresie: danych 

teleadresowych jednostek samorządu terytorialnego, zestawienia liczbowego 

ewakuowanej ludności, możliwości przyjęcia ewakuowanej ludności  

oraz możliwości wykorzystania środków transportowych na jej potrzeby. 

2.3 Ocena stopnia zabezpieczenia ewakuacji pod względem organizacyjnym: 

 na potrzeby przeprowadzenia ewakuacji w powiecie, w Planie ewakuacji/przyjęcia 

ludności, zaplanowano realizację następujących przedsięwzięć oraz ujęto 

następujące elementy zabezpieczające proces ewakuacji: 

 zestawienie elementów organizacyjnych ewakuacji; 

 zespół osób kierujących procesem ewakuacji; 

 organizację powiadamiania o ewakuacji; 

 możliwości przyjęcia ewakuowanej ludności; 
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 zestawienie środków transportowych do zabezpieczenia ewakuacji; 

 zestawienie potrzeb aprowizacyjnych i sanitarnych ewakuacji; 

 organizację zabezpieczenia porządkowo-ochronnego i medyczno-sanitarnego, 

opuszczonych miejsc oraz ewidencji prowadzonej w trakcie ewakuacji; 

 należy przyjąć, że w sferze planistycznej i organizacyjnej proces ewakuacji został 

dobrze zabezpieczony. 

Pyt. 1 – Czy plan ewakuacji/przyjęcia ludności jest zgodny z wytycznymi Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju w sprawie zasad ewakuacji ludności, zwierząt  

i mienia na wypadek masowego zagrożenia? TAK 

Pyt. 2 – Czy plan posiada aktualne dane? NIE 

Pyt. 3 – Czy ewakuacja została zabezpieczona pod względem organizacyjnym? TAK 

 

3. Opracowanie i uzgadnianie planów działania w zakresie obrony cywilnej: 

3.1 Zgodność zadań ujętych w planach działania w zakresie obrony cywilnej szefa obrony 

cywilnej powiatu z najważniejszymi przedsięwzięciami ujętymi w planach działania  

w zakresie obrony cywilnej szefa obrony cywilnej województwa: 

 w oparciu o przedstawione dokumenty stwierdza się, że zadania ujęte w planach 

działania w zakresie obrony cywilnej na rok 2016, 2017 i 2018 Szefa Obrony 

Cywilnej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego są zgodne z kierunkami działań 

określonymi w planach działania w zakresie obrony cywilnej Szefa Obrony 

Cywilnej Województwa na rok 2016, 2017 i 2018.  

3.2 Uzgadnianie gminnych planów działania w zakresie obrony cywilnej z szefem obrony 

cywilnej powiatu: 

 na podstawie przekazanych kserokopii gminnych planów działania w zakresie 

obrony cywilnej stwierdza się, że gminne plany, w okresie objętym kontrolą, zostały 

uzgodnione.  

3.3 Zgodność zadań ujętych w gminnych planach działania w zakresie obrony cywilnej  

z najważniejszymi przedsięwzięciami ujętymi w planach działania w zakresie obrony 

cywilnej szefa obrony cywilnej powiatu: 

 z przedstawionej dokumentacji (kserokopii gminnych planów działania w zakresie 

obrony cywilnej) wynika, że zadania ujęte w gminnych planach działania w zakresie 

obrony cywilnej są zgodne z najważniejszymi kierunkami działań ujętymi  

w planach działania w zakresie obrony cywilnej Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Pyt. 1 – Czy zadania ujęte w planie działania w zakresie obrony cywilnej szefa 

obrony cywilnej powiatu są zgodne z najważniejszymi przedsięwzięciami 

ujętymi w planach działania w zakresie obrony cywilnej szefa obrony 

cywilnej województwa? TAK 

Pyt. 2 – Czy zostały uzgodnione gminne plany działania w zakresie obrony cywilnej  

z szefem obrony cywilnej powiatu? TAK 

Pyt. 3 – Czy zadania ujęte w gminnych planach działania w zakresie obrony cywilnej 

są zgodne z najważniejszymi przedsięwzięciami ujętymi w planach działania  

w zakresie obrony cywilnej szefa obrony cywilnej powiatu? TAK 
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4. Organizacja i koordynacja szkoleń oraz ćwiczeń z zakresu obrony cywilnej: 

4.1 Zgodność przeprowadzanych szkoleń z zakresu obrony cywilnej z ustaleniami 

wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju w sprawie zasad organizacji i sposobu 

przeprowadzania szkoleń z zakresu obrony cywilnej: 

 zgodnie z wyjaśnieniami Szef Obrony Cywilnej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego, w okresie objętym kontrolą, nie prowadził szkoleń  

z zakresu obrony cywilnej.  

4.2 Zgodność przeprowadzanych ćwiczeń z zakresu obrony cywilnej z wytycznymi Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju w sprawie organizowania ćwiczeń obrony cywilnej: 

 zgodnie z wyjaśnieniami Szef Obrony Cywilnej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego, w okresie objętym kontrolą, nie prowadził ćwiczeń  

z zakresu obrony cywilnej. 

4.3 Szkolenia i ćwiczenia przeprowadzone przez szefa obrony cywilnej powiatu/ 

w których brał udział szef obrony cywilnej powiatu: 

 zgodnie z wyjaśnieniami Szef Obrony Cywilnej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego, w okresie objętym kontrolą, nie prowadził szkoleń  

i ćwiczeń z zakresu obrony cywilnej, 

 Szef Obrony Cywilnej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uczestniczył  

w treningach SWA i SWO organizowanych przez Szefa Obrony Cywilnej 

Województwa Wielkopolskiego: w listopadzie 2016 r. oraz w czerwcu 2017 r. 

Pyt. 1 – Czy szkolenia z zakresu obrony cywilnej były przeprowadzane/ 

organizowane/brano w nich udział? TAK 

Pyt. 2 – Czy były one zgodne z ustaleniami wytycznych Szefa Obrony Cywilnej 

Kraju w sprawie zasad organizacji i sposobu przeprowadzania szkoleń  

z zakresu obrony cywilnej oraz w sprawie organizowania ćwiczeń obrony 

cywilnej? NIE 

Pyt. 3 – Czy tego typu ćwiczenia i szkolenia były organizowane dla pracowników 

urzędów gminnych/miejskich? NIE 

 Z wyjaśnień wynika, że 1-2 razy do roku organizowane są odprawy  

z pracownikami urzędów gminnych/miejskich. Nie mają jednak one charakteru stricte 

ćwiczeń/szkoleń z zakresu obrony cywilnej. Zazwyczaj tematyka obrony cywilnej jest 

poruszana w ramach zarządzania kryzysowego lub zagadnienia obrony cywilnej 

dodawane są do programów szkoleń obronnych i zarządzania kryzysowego. 

 Dokumentacja dotycząca kontrolowanego zakresu, w wersji elektronicznej, przekazana 

przez pracownika Starostwa, znajduje się w WBiZK WUW w Poznaniu. 

 

5. Organizacja i przygotowanie do działania formacji obrony cywilnej (fakultatywnie): 

 Brak utworzonych powiatowych formacji obrony cywilnej. Element nie podlega 

ocenie. 
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V. Ocena działalności Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego w okresie od 1 stycznia 2016 roku do dnia rozpoczęcia kontroli: 
1. Przyznane oceny cząstkowe oraz ostateczna ocena z przeprowadzonej kontroli: 

 zgodnie z przyjętymi kryteriami kontroli oraz miernikami umożliwiającymi ocenę 

działalności kontrolowanego podmiotu: 

 za pierwszy skontrolowany element (opracowanie planu obrony cywilnej powiatu  

i uzgodnienie planów obrony cywilnej gmin) przyznana zostaje ocena cząstkowa 

pozytywna; 

 za drugi skontrolowany element (przygotowanie i zorganizowanie ewakuacji 

ludności III stopnia na wypadek powstania masowego zagrożenia dla życia  

i zdrowia) przyznana zostaje ocena cząstkowa pozytywna z uchybieniami; 

 za trzeci skontrolowany element (opracowanie i uzgadnianie planów działania  

w zakresie obrony cywilnej) przyznana zostaje ocena cząstkowa pozytywna; 

 za czwarty skontrolowany element (organizacja i koordynacja szkoleń oraz ćwiczeń 

z zakresu obrony cywilnej) przyznana zostaje ocena cząstkowa negatywna; 

 w przypadku piątego elementu kontroli (organizacja i przygotowanie do działania 

formacji obrony cywilnej) odstąpiono od jego oceny – nie utworzono na terenie 

powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego powiatowych formacji obrony cywilnej. 

Zgodnie z przyjętymi kryteriami kontroli oraz miernikami umożliwiającymi ocenę 

działalności kontrolowanego podmiotu, zespół kontrolerów przyznaje z przeprowadzonej 

kontroli realizacji zadań z zakresu obrony cywilnej przez Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego ocenę pozytywną z nieprawidłowościami. 

2. Wniosek z przeprowadzonej kontroli: 

 Szef Obrony Cywilnej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego podejmuje do realizacji 

przedsięwzięcia organizacyjno-planistyczne z zakresu obrony cywilnej, jednak, w oparciu 

o przedstawione dokumenty, nie można precyzyjnie określić czasu rozpoczęcia  

i zakończenia oraz stopnia realizacji poszczególnych zadań, co może mieć wpływ  

na zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa ludności cywilnej na obszarze 

powiatu. 

3. Zalecenia: 

1) w pkt 5 części I Plan główny Planu obrony cywilnej w zadaniach i obowiązkach 

podmiotów i osób, którym powierzono realizację zadań obrony cywilnej wypisać 

wszystkie podmioty, którym powierzono zadania i obowiązki w tym zakresie, 

2) przeanalizować i skorygować kolejność poszczególnych elementów budowy Planu 

obrony cywilnej oraz ich oznaczenie (zgodnie z wytycznymi dot. budowy planu)  

a znajdujące się w ppkt 9.3 pkt 9 części I Plan główny Planu obrony cywilnej Sposoby 

realizacji zadań obrony cywilnej uzupełnić o zasady realizacji zadania  

w zakresie kierowania i łączności, 

3) opracować karty realizacji zadań obrony cywilnej i dodać je do części IV Informacje 

uzupełniające Planu obrony cywilnej, 

4) w spisie treści Planu obrony cywilnej umieścić „Plan ewakuacji/przyjęcia ludności 

powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Ewakuacja III stopnia”, który stanowi jego 

integralną część, 

5) „Powiatowy plan ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 

kryzysowych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego” corocznie aktualizować, do dnia  

31 marca każdego roku, oraz zadbać o aktualność zawartych w nim danych, 



8 

6) „Plan ewakuacji/przyjęcia ludności powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Ewakuacja 

III stopnia” niezwłocznie podpisać (podpis Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego) oraz uzgodnić z Szefem Obrony Cywilnej 

Województwa Wielkopolskiego – bez tego nie można wprowadzić Planu ewakuacji/ 

przyjęcia ludności do powszechnego użycia oraz wymagać jego stosowania przez inne 

podmioty, 

7) uzupełnić Plan ewakuacji/przyjęcia ludności o część graficzną, zgodnie z „Instrukcją  

w sprawie zasad ewakuacji ludności, zwierząt i mienia na wypadek masowego 

zagrożenia” (załącznik do wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 17 

października 2008 r. w sprawie zasad ewakuacji ludności, zwierząt i mienia  

na wypadek masowego zagrożenia), 

8) Plan ewakuacji/przyjęcia ludności zaktualizować w zakresie danych teleadresowych, 

9) przeanalizować i sprawdzić poprawność informacji w Planie ewakuacji/przyjęcia 

ludności, dotyczących możliwości przyjęcia ewakuowanej ludności, w tym wykazu 

obiektów na potrzeby ewakuacji (informacje powinny zostać przesłane przez gminy  

z obszaru powiatu), danych dotyczących możliwości wykorzystania środków 

transportowych na potrzeby ewakuacji oraz danych w zakresie zestawienia liczbowego 

ewakuowanej ludności (zgodnie z pkt 9 wytycznych Wojewody Wielkopolskiego Szefa 

Obrony Cywilnej Województwa z dnia 5 czerwca 2009 r.), 

10) organizować oraz przeprowadzać szkolenia i ćwiczenia z zakresu obrony cywilnej, 

dotyczące sposobów, metod i zasad realizacji zadań z zakresu obrony cywilnej, 

11) przynajmniej raz w roku zorganizować spotkanie (mające charakter szkoleniowy)  

z pracownikami urzędów gminnych/miejskich z obszaru powiatu, którzy zajmują się 

problematyką obrony cywilnej i spraw obronnych (w celach omówienia spraw 

organizacyjnych oraz kwestii obrony cywilnej i obronnych) – przyczyni się  

to do zwiększenia skuteczności działania w momencie wystąpienia zagrożenia, 

ponieważ osoby odpowiedzialne za obronę cywilną i obronność będą wyposażone  

w odpowiednią wiedzę i umiejętności, co przysłuży się lepszemu zapewnieniu 

bezpieczeństwa mieszkańcom na wypadek wystąpienia zagrożenia. 

 W celu poprawy sposobów realizacji zadań oraz istniejącego stanu obrony cywilnej  

w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, Szef Obrony Cywilnej Powiatu powinien zrealizować 

wymienione powyżej zalecenia. Przyczyni się to, do poprawy stanu obrony cywilnej  

w powiecie, a tym samym spowoduje skuteczniejsze zapewnienie ochrony życia i zdrowia 

mieszkańców w przypadku wystąpienia konfliktu zbrojnego. 

 Do dnia 30 września 2018 roku Szef Obrony Cywilnej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego powinien poprawić wskazane uchybienia oraz nieprawidłowości i przesłać  

do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego WUW w Poznaniu sprawozdanie  

z podjętych w tym celu działań. 
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Pouczenie 

Zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej  

(Dz. U. z 2011 r. Nr 185, poz. 1092) kierownikowi jednostki kontrolowanej od Wystąpienia 

pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze. 

Wystąpienie pokontrolne podpisuje kierownik jednostki kontrolującej. 

Przeprowadzenie kontroli zostało odnotowane w „Książce kontroli do rejestracji 

przeprowadzonych rewizji, kontroli Starostwa Powiatowego w Czarnkowie” na stronie 3 pod 

pozycją 2/2018. 

 

 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Zbigniew Hoffmann 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonano w 2 egz.: 

Egz. nr 1 – Kierownik jednostki kontrolowanej. 

Egz. nr 2 – a/a. 


